
Hlavní město Praha 

 

ZASTUPITELSTVO HLAVNÍHO MĚSTA PRAHY 
 

U S N E S E N Í  

Zastupitelstva hlavního města Prahy 
 

číslo 36/2 
ze dne  28.4.2022 

ke "Smlouvě o úvěru" a "Dohodě o podřízenosti"  pro společnost Pražská plynárenská, a.s. a 
k návrhu úpravy rozpočtu vlastního HMP 

 
 

Zastupitelstvo hlavního města Prahy   

I .   s c h v a l u j e  

1.  poskytnutí úvěru společnosti Pražská plynárenská, a.s. ve výši 2.000.000.000,- Kč 

2.  Smlouvu o úvěru, která je přílohou č. 2 tohoto usnesení 

3.  Dohodu o podřízenosti, která je přílohou č. 3 tohoto usnesení 

4.  úpravu rozpočtu vlastního hl. m. Prahy na rok 2022 dle přílohy č. 1 tohoto usnesení 

I I .   k o n s t a t u j e ,  ž e  

přílohy č. 1 až 5 důvodové zprávy nejsou určeny ke zveřejnění 

I I I .   u k l á d á  

1.  Radě HMP 

1.  zajistit realizaci bodu I. tohoto usnesení 

Termín: 20.5.2022 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
Předkladatel:  Rada HMP  
Tisk: Z-10306  
Provede: Rada HMP  
Na vědomí: odborům MHMP  

  

  



Příloha č. 1 k usnesení Zastupitelstva HMP č. 36/2 ze dne 28. 4. 2022

                                                           I. Úprava rozpočtu příjmů  včetně tř. 8 - financování (strana MD)

ROZ MHMP 0091680 zapojení dočasně volných zdrojů 8115 20 0816 2 000 000,00

C e l k e m 2 000 000,00

                                                            II. Úprava rozpočtu výdajů včetně tř. 8 - financování (strana DAL)

Úprava rozpočtu  běžných výdajů - mimo pol. 5347 

ROZ MHMP 0091680 poskytnutí úvěru Pražská plynárenská, a.s. 0816 2 000 000,00

C e l k e m 2 000 000,00

Účel / Název akce
Úprava rozpočtu     

(v tis. Kč)

Číslo akce Účel / Název akce
Úprava rozpočtu     

(v tis. Kč)
ODPA

2199

ORJ

UZ ORJ

Úprava rozpočtu vlastního hlavního města Prahy ve vazbě na vlastní zdroje HMP (včetně OPP)

Číslo akceOdbor/Organizace

Odbor/Organizace

POLODPA UZ















Příloha č. 3 k usnesení Zastupitelstva HMP č. 36/2 ze dne 28. 4. 2022 



































Důvodová zpráva 

 

Dne 18. 3. 2022 obdrželo hlavní město Praha, jako jediný akcionář společnosti Pražská 

plynárenská Holding, a.s., žádost její dceřiné společnosti Pražská plynárenská, a.s. (viz příloha 

č. 1 důvodové zprávy) mimo jiné o poskytnutí dodatečného financování, jelikož válka na 

Ukrajině a s ní související situace na trzích s energiemi mají z krátkodobého hlediska zásadní 

negativní vliv na cash-flow společnosti Pražská plynárenská, a.s. 

 

V návaznosti na výše uvedenou žádost je předkládán Zastupitelstvu HMP návrh na schválení 

úpravy rozpočtu vlastního hl. m. Prahy na rok 2022 (příloha č. 1 návrhu usnesení) a poskytnutí 

úvěru společnosti Pražská plynárenská, a.s. ve výši 2 mld. Kč a související právní dokumentace 

- smlouvy o úvěru (příloha č. 2 návrhu usnesení) a dohody o podřízenosti (příloha č. 3 návrhu 

usnesení). 

 

Smlouva o úvěru umožňuje společnosti Pražská plynárenská, a.s. čerpat úvěr postupně 

v jednotlivých částkách v minimální výši 200 mil. Kč s datem splatnosti načerpaného úvěru 30. 

5. 2023. Úvěr je úročen, přičemž úrok byl navýšen o přirážku zohledňující jeho podřízenost 

stávajícím bankovním úvěrům čerpaným společností Pražská plynárenská, a.s., jedná se o 

nástroj zohledňující požadavky právní úpravy veřejné podpory, kdy hlavní město Praha může 

k navrhovanému financování přistoupit pouze při naplnění podmínek tzv. principu soukromého 

(tržního) investora, přičemž pro uvedený účel nechala k požadavku hlavního města Prahy 

společnost Pražská plynárenská, a.s. zpracovat Analýzu k identifikaci běžného tržního 

cenového pásma pro zvažované podřízené financování u společnosti Deloitte, která je pro 

případ potřeby k nahlédnutí u zpracovatele tisku. 

 

Vedle úvěrové smlouvy je ke schválení předkládána i dohoda o podřízenosti reflektující zásadní 

a nepřekročitelný požadavek bank poskytujících společnosti Pražská plynárenská, a.s. stávající 

externí financování spočívající v požadavku neohrožení dobytnosti jejich pohledávek ze 

stávajícího financování (smlouvy o provozních úvěrech a smlouvy o směnečném programu), 

které tak budou mít povahu nadřízených pohledávek ve vztahu k případné pohledávce hlavního 

města Prahy z předkládané smlouvy o úvěru. Jelikož obě zmiňované smlouvy uzavřené 

společností Pražská plynárenská, a.s. s bankami obsahují bankovní i obchodní tajemství, budou 

pro případ potřeby k nahlédnutí u zpracovatele tisku v rámci závazku mlčenlivosti hlavního 

města Prahy (jak je konstituován na základě dohody o mlčenlivosti schválené usnesením RHMP 

č. 828 ze dne 19.4.2022) a v příloze č. 3 a 4 důvodové zprávy jsou uváděny pouze jejich 

základní parametry. 

 

Za hlavní město Prahu smlouvu o úvěru a dohodu o podřízenosti po právní stránce posoudila 

též advokátní kancelář HAVEL & PARTNERS s.r.o., jejíž vyjádření včetně stanoviska 

k souladu navrhovaného postupu s právní úpravou veřejné podpory je přílohou č. 5 důvodové 

zprávy.     

 

Seznam příloh důvodové zprávy: 

Příloha č. 1 - žádost společnosti Pražská plynárenská, a.s.  

Příloha č. 2 - rozbor situace na trhu zpracovaný Pražskou plynárenskou, a.s.  

Příloha č. 3 - základní informace o směnečném programu 

Příloha č. 4 - základní informace o provozních úvěrech 



Příloha č. 5 - stanovisko advokátní kanceláře HAVEL & PARTNERS s.r.o. 

Příloha č. 6 – usnesení Rady HMP č. 829 ze dne 19. 4. 2022 

 

S ohledem na uvedené se Zastupitelstvu HMP předkládá ke schválení rozpočtové 

opatření, které je přílohou č. 1 usnesení, dále samotné poskytnutí úvěru a konečně 

Smlouva o úvěru, která je přílohou č. 2 usnesení, a Dohoda o podřízenosti, jež je přílohou 

č. 3 usnesení. 

 



Příloha č. 6 důvodové zprávy 
 

 

Hlavní město Praha 

 

RADA HLAVNÍHO MĚSTA PRAHY 
 

U S N E S E N Í  

Rady hlavního města Prahy 
 

číslo 829 
ze dne  19.4.2022 

ke "Smlouvě o úvěru" a "Dohodě o podřízenosti" pro společnost Pražská plynárenská, a.s.         
a k návrhu úpravy rozpočtu vlastního HMP 

 

Rada hlavního města Prahy   

I .   s o u h l a s í  

1.  s poskytnutím úvěru společnosti Pražská plynárenská, a.s. ve výši 2.000.000.000 Kč 

2.  se Smlouvou o úvěru, která je přílohou č. 2 tohoto usnesení 

3.  s Dohodou o podřízenosti, která je přílohou č. 3 tohoto usnesení 

4.  s úpravou rozpočtu vlastního hl.m. Prahy na rok 2022 dle přílohy č. 1 tohoto 
usnesení 

I I .   k o n s t a t u j e ,  ž e  

přílohy č. 1 až č. 6 důvodové zprávy nejsou určeny ke zveřejnění 

I I I .   u k l á d á  

1.  náměstkovi primátora Pavlovi Vyhnánkovi, M.A. 

1.  předložit návrh dle bodu I. tohoto usnesení ke schválení Zastupitelstvu hl.m. 
Prahy 

Termín: 28.4.2022 



 

 

2.  uzavřít Smlouvu o úvěru dle bodu I.2. tohoto usnesení za podmínky předchozího 
schválení bodu I. tohoto usnesení v Zastupitelstvu hl.m. Prahy 

Termín: 20.5.2022 

3.  uzavřít Dohodu o podřízenosti dle bodu I.3. tohoto usnesení za podmínky 
předchozího schválení bodu I. tohoto usnesení v Zastupitelstvu hl.m. Prahy 

Termín: 20.5.2022 

 

 
MUDr. Zdeněk Hřib v. r. 

primátor hl.m. Prahy 
 
 
 
 
 

doc. Ing. arch. Petr Hlaváček v. r. 
I. náměstek primátora hl.m. Prahy 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
Předkladatel:  náměstek primátora Pavel Vyhnánek, M.A.  
Tisk: R-43802  
Provede: náměstek primátora Pavel Vyhnánek, M.A.  
Na vědomí: odborům MHMP  

  

  


	Usnesení č.36/2
	Příloha č.1 k usnesení Zastupitelstva HMP
	Příloha č.2 k usnesení Zastupitelstva HMP (veřejná kopie)
	Příloha č.3 k usnesení Zastupitelstva HMP (veřejná kopie)

	Důvodová zpráva
	Příloha č.6 k důvodové zprávě



